

**Conservarea monumentului  
arheologic cu denumirea „  
Ruinile Muzeului  
Bisericesc,,situat in mun.  
Chisinau, sect. Riscani, bd.  
Grigore Vieru,11**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2  
Inventar si mobilier**

Valoarea de deviz 115 853,76 lei

Intocmit in prețuri curente 03.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului.</b>				
		<b>1.1. Inventar</b>				
1		Panou informativ executat din carcasa de metal 40x40mm, dimensiune panou 1000x1000mm, in carcasa fixata o sticla pe care e imprimata cladirea, fixata pe 2 picioare din metal lungime 2m, betonate in pamint	КОМПЛ.	1,000	5 500,000 0,000	5 500,000 0,000
2		Inscriptie pe cladire, placa din bronz, 1000x800mm, grosime 2cm	КОМПЛ.	1,000	15 350,000 0,000	15 350,000 0,000
3		Vitrine pentru exponate din carcasa de metal cu sticla	buc	10,000	6 500,000 0,000	65 000,000 0,000
4		Masa din material rezistent la umeditate	buc	1,000	3 500,000 0,000	3 500,000 0,000
5		Dulap din material rezistent la umeditate	buc	1,000	3 850,000 0,000	3 850,000 0,000
6		Scaun din material rezistent la umeditate	buc	4,000	550,000 0,000	2 200,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Inventar Inclusiv salariu</b>				<b>95 400,000</b>
		<i>Total</i>	lei			95 400,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 144,800
		<b>Total Valoarea utilajului. Inclusiv salariu</b>				<b>96 544,800</b>

		Total	lei			96 544,80
		TVA	20,00 %			19 308,96
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>115 853,76</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Conservarea monumentului  
arheologic cu denumirea „  
Ruinile Muzeului  
Bisericesc,,situat în mun.  
Chisinau, sect. Riscani, bd.  
Grigore Vieru,11**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2  
Inventar si mobilier**

**Valoarea de deviz 115 853,76 lei**

Intocmit în prețuri curente 03.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				
		<b>Total manopera</b>				<b>0,00</b>

**Materiale:**

1.	1215	Masa din material rezistent la umeditate	buc	1,000	3 500,00	3 500,000
2.	135151313	Inscriptie pe cladire, placa din ronz,1000x800mm, grosime 2cm	КОМПЛ.	1,000	15 350,00	15 350,000
3.	33435	Scaun din material rezistent la umeditate	buc	4,000	550,00	2 200,000
4.	3455	Dulap din material rezistent la umeditate	buc	1,000	3 850,00	3 850,000
5.	35151313	Panou informativ executat din carcasa de metal 40x40mm, dimensiune panou 1000x1000mm, în carcasa fixata o sticla pe care e imprimata cladirea, fixata pe 2 picioare din metal lungime 2m, betonate în pamint	КОМПЛ.	1,000	5 500,00	5 500,000
6.	3535315	Vitrine pentru expozate din carcasa de metal cu sticla	buc	10,000	6 500,00	65 000,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>95 400,00</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0,00</b>

Total	lei	96 544,80
TVA	20,00 %	19 308,96

**Total deviz:**

**115 853,7  
6**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Conservarea monumentului arheologic Investitor**  
**cu denumirea „, Ruinile Muzeului**  
**Bisericesc,,situat in mun. Chisinau, sect.**  
**Riscani, bd. Grigore Vieru,11**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului.</b>				
		<b>1.1. Inventar</b>				
1		Panou informativ executat din carcasa de metal 40x40mm, dimensiune panou 1000x1000mm, in carcasa fixata o sticla pe care e imprimata cladirea, fixata pe 2 picioare din metal lungime 2m, betonate in pamint	KOMPLI.			5 500,00 0,00
	35151313	Panou informativ executat din carcasa de metal 40x40mm, dimensiune panou 1000x1000mm, in carcasa fixata o sticla pe care e imprimata cladirea, fixata pe 2 picioare din metal lungime 2m, betonate in pamint	KOMPLI.	1,0000	5 500,00	5 500,00
2		Inscriptie pe cladire, placa din bronz, 1000x800mm, grosime 2cm	KOMPLI.			15 350,00 0,00
	135151313	Inscriptie pe cladire, placa din ronz,1000x800mm, grosime 2cm	KOMPLI.	1,0000	15 350,00	15 350,00
3		Vitrine pentru expozate din carcasa de metal cu sticla	buc			6 500,00 0,00
	3535315	Vitrine pentru expozate din carcasa de metal cu sticla	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
4		Masa din material rezistent la umeditate	buc			3 500,00 0,00
	1215	Masa din material rezistent la umeditate	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
5		Dulap din material rezistent la umeditate	buc			3 850,00 0,00
	3455	Dulap din material rezistent la umeditate	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
6		Scaun din material rezistent la umeditate	buc			550,00 0,00
	33435	Scaun din material rezistent la umeditate	buc	1,0000	550,00	550,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.